INDICAÇÃO 043/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a limpeza
do campo, da área dos brinquedos e em toda a lateral do
córrego, da Praça de Lazer Rosivaldo de Jesus, na Vila São
Manoel.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se o

pedido devido a reclamação dos moradores dessa localidade,
pois alguns lugares encontram-se muito sujos trazendo
insegurança aos moradores, e favorecendo a proliferação de
animais peçonhentos.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2014.

Antonio José de Matos
Vereador